
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 
КАПТЫРЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

 
 
 

 

Сегодня в номере публикуются: 

Решения Каптыревского сельского Совета депутатов: 

- от 15.03.2022 года № 106 «О внесении изменений и дополнений в Решение 

Каптыревского сельского Совета депутатов № 94 от 22.12.2021г. «О бюджете 

Каптыревского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024годы»»; 

- от 15.03.2022 года № 107 «О внесении изменений в Решение Каптыревского 

сельского Совета депутатов от 20.09.2013г. № 189 (в ред. реш. от 24.12.2019 № 

196; от 16.02.2021 № 31) «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 

работников муниципальных учреждений МО «Каптыревский сельсовет»»; 

- от 15.03.2022 года № 108 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет» на 2022 год»; 

- от 15.03.2022 года № 109 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Каптыревского сельского Совета депутатов № 90/вн от 24.11.2021 «Об 

утверждении Регламента Каптыревского сельского Совета депутатов»»; 

Постановление администрации Каптыревского сельсовета от 18.03.2022 

№ 27 «О внесении изменения в постановление администрации Каптыревского 

сельсовета от 15.02.2019 № 17 «Об утверждении административного регламента 

исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог 

местного значения на территории муниципального образования «Каптыревский 

сельсовет»».   

 

 

 

 

 

 

 

 

стр. 1 

 

 

 

стр. 11 

 

 

стр. 12 

 

 

стр. 13 

 

 

 

 

 

 

 

стр. 14 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

2 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

       РЕШЕНИЕ 

от 15.03.022                                                                                                               с. Каптырево                                                                                                             № 106 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 94 от 22.12.2021г. «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2022 

год и плановый период 2023-2024годы» 

 

На основании Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 22.12.2021г. № 94 «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2022 год и плановый  

период 2023-2024 годы» следующие изменения и дополнения:   

1.1. Подпункты 1.2 и 1.4 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1.2. Общий объем расходов бюджета в сумме 15186,283 тыс. руб.; 

1.4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Каптыревского сельсовета в сумме 760,199 тыс. руб. согласно приложению №1 к 

настоящему Решению». 

1.2. В статье 14 после слов «в 2022 году» слова «в сумме 91,738 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 91,737 тыс. рублей». 

1.3. Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 3, № 4, № 5, № 6, № 8. 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по      вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, 

использованию муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

       

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                               О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                         О.Н. Горлов 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к Решению № 106 от 15.03.2022 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к Решению № 94 от 22.12.2021      

                                                                                                            Каптыревского сельсовета 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 на 2022г и плановый период 2023- 2024 годы 

    Тыс.рублей 

№ 

п/п 

код наименование кода групп, подгрупп, статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюджета, код классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации 

сумма 

 

 1 2 3 

   2022                   2023                2024 

1  810 01 05 00 00 00 0000 000    Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета             760,199 0,00 0,00 

2  810 01 05 00 00 00 0000 500   Увеличение остатков средств бюджетов поселений     -14426,084 -14495,985 -14156,283 

 

3  810 01 05 02 00 00 0000 510   Увеличение прочих остатков средств бюджета поселений   -14426,084 -14495,985 -14156,283 

 

4  810 01 05 02 01 00 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений   -14426,084 -14495,985 -14156,283 

 

5 810 01 05 02 01 10 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных  средств местных бюджетов 

поселений   

-14426,084 -14495,985 -14156,283 

 

6 810 01 05 00 00 00 0000 600   Уменьшение остатков средств бюджетов  поселений            15186,283 14495,985 14156,283 

 

7 810 01 05 02 00 00 0000 610   Уменьшение  прочих остатков средств бюджета поселений   15186,283 14495,985 14156,283 

 

8 810 01 05 02 01 00 0000 610   Уменьшение  прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений   15186,283 14495,985 14156,283 

 

9 810 01 05 02 01 10 0000 610   Увеличение прочих остатков денежных  средств местных бюджетов 

поселений   

15186,283 14495,985 14156,283 

 

10 ВСЕГО  760,199                  0,00                0,00 

 

Приложение № 2 к Решению № 106 от 15.03.2022 

Приложение № 3 к Решению № 94 от 22.12.2021 

 

Доходы бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации 

(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации доходов 

Доходы бюджета поселения 

   

к
о
д

 с
та

ть
и

 

к
о
д

 п
о
д

ст
ат

ьи
 

к
о
д

 э
л

ем
ен

та
 

к
о
д

 п
р
о
гр

ам
м

ы
 

(п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

к
о
д

 э
к
о
н

о
м

и
ч
. 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4041,800 4119,000 4204,000 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 223,000 226,000 229,000 

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 223,000 226,000 229,000 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

223,000 226,000 229,000 

5 100 1 03 02 000 00 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

934,800 957,000 983,000 



 

 

 

 

3 

6 100 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

422,700 428,200 432,800 

7 100 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

2,300 2,400 2,500 

8 100 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

562,800 579,500 603,200 

9 100 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-53,000 -53,100 -55,500 

10 000 1 05 00 000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 800,000 825,000 850,000 

11 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 800,000 825,000 850,000 

12 000 1 06 00 000 00 0000 0000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1795,000 1815,000 1835,000 

13 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 210,000 220,000 230,000 

14 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налоги на имущество физических лиц, взимаемым 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

210,000 220,000 230,000 

15 182 1 06 06 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1585,000 1595,000 1605,000 

16 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, 

установленной подп. 1 п.1 ст.394 НК Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений 

770,000 775,000 780,000 

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, 

установленной подп. 2 п.1 ст.394 НК Российской 

Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений 

815,000 820,000 825,000 

18 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 15,000 16,000 17,000 

19 810 1 08 04 000 00 0000 110 
Госпошлина за совершение нотариальных 

действий  
15,000 16,000 17,000 

20 810 1 08 04 020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий (прочие 

поступления) 

15,000 16,000 17,000 

21 000 1 11 05 000 00 0000 000 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в муниципальной и государственной 

собственности 

274,000 280,000 290,000 

22 810 1 11 05 025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

221,900 225,000 230,000 

23 810 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

52,100 55,000 60,000 

24 000 2 00 00 000 000 0000 000 Безвозмездные поступления 10384,284 10376,985 9952,283 

25 810 2 02 00 000 00 0000 000 

Безвозмездные и безвозвратные перечисления 

бюджетам других бюджетов бюджетной системы 

РФ 

10384,284 10376,985 9952,283 

26 810 2 02 01 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
3547,494 3197,143 3197,143 

27 810 2 02 01 001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
3547,494 3197,143 3197,143 

28 810 2 02 15 001 10 7601 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из районного фонда 

финансовой поддержки поселений за счет средств 

субвенции  на реализацию государственных 

полномочий по расчету  и предоставлению  

дотаций поселениям, входящим в состав 

муниципального района из краевого бюджета 

1751,755 1401,404 1401,404 

29 810 2 02 15 001 10 9134 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из районного фонда 

финансовой поддержки поселений за счет 

собственных средств районного бюджета, исходя 

из необходимости достижения критерия 

выравнивания расчетной бюджетной 

обеспеченности поселений (с учетом субвенции на 

выравнивание финансовых возможностей 

поселений из регионального фонда компенсаций и 

за исключением межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального района) 

1795,739 1795,739 1795,739 



 

 

 

 

4 

30 810 2 02 30 000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
446,004 464,706 14,004 

31 810 2 02 30 024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

14,004 14,004 14,004 

32 810 2 02 30 024 10 7514 150 

Cубвенции на осуществление расходов по 

созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий за счет средств 

краевого бюджета, в соответствии с Законом края 

от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных 

образований края государственными 

полномочиями по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий»  

14,004 14,004 14,004 

33 810 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты в соответствии с Федеральным 

законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и воинской службе» 

432,000 450,702 0,000 

34 810 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6390,786 6715,136 6741,136 

35 810 2 02 49 999 10 9179 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (Расходы на 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения) 

138,911 138,911 138,911 

36 810 2 02 49 999 10 9135 150 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

сбалансированности бюджетов муниципальных 

образований района 

6251,875 6576,225 6602,225 

                  ВСЕГО ДОХОДОВ: 14426,084 14495,985 14156,283 

 

Приложение № 3 к Решению № 106 от 15.03.2022 

Приложение № 4 к Решению № 94 от 22.12.2021 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023 -2024 годы 

 

№  

п/п Наименование показателей бюджетной классификации 

Раздел, 

подраздел Сумма на год (тыс.руб.) 

      2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 8104,698 7735,737 7382,878 

2 
Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
0102 940,140 940,140 940,140 

3 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 
0103 783,450 783,450 783,450 

4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 5268,593 4899,632 4546,773 

5 Резервные фонды 0111 1,000 1,000 1,000 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 1111,515 1111,515 1111,515 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 432,000 450,702 0,000 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 432,000 450,702 0,000 

9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 1917,350 1895,309 1895,309 

10 Обеспечение противопожарной безопасности 0310 1917,350 1895,309 1895,309 

11 Национальная экономика 0400 1790,217 1095,911 1121,911 

12 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 1790,217 1095,911 1121,911 

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 2916,018 2945,017 3030,017 

14 Благоустройство 0503 885,766 864,765 949,765 

15 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 2030,252 2080,252 2080,252 

16 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 25,000 25,000 25,000 

17 Молодежная политика 0707 25,000 25,000 25,000 

18 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1,000 1,000 1,000 

19 Культура 0801 1,000 1,000 1,000 

20 Социальное обеспечение населения 1003 0,000 0,000 0,000 

21 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ     347,309 700,168 

  ИТОГО РАСХОДОВ   15186,283 14495,985 14156,283 

 

Приложение № 4 к Решению № 106 от 15.03.2022 

Приложение № 5 к Решению № 94 от 22.12.2021 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2022г и плановый период 2023-2024 года 

тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей 

бюджетных средств и наименование показателей бюджетной 

классификации 

код 

ведомства 

Раздел, 

Подраз 

дел 

Целевая 

статья 

 Вид 

расхо 

дов 

Сумма на год 

            2022 2023 2024 

1 Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского 

района 

810             

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 0100     8104,698 7735,737 7382,878 

3 Функционирование Высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

810 0102     940,140 940,140 940,140 

4 Непрограммные расходы представительного органа 810 0102 6100000000   940,140 940,140 940,140 

5 Глава муниципального образования в рамках непрограммных 

расходов представительного органа 

810 0102 6100080020   940,140 940,140 940,140 



 

 

 

 

5 

6 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0102 6100080020 100 940,140 940,140 940,140 

7 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0102 6100080020 120 940,140 940,140 940,140 

8 Функционирование законодательных(представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

810 0103     783,450 783,450 783,450 

9 Непрограммные расходы представительного органа 810 0103 6100000000   783,450 783,450 783,450 

10 Председатель представительного органа муниципального 

образования в рамках непрограммных расходов 

представительного органа муниципального образования 

810 0103 6100080010   783,450 783,450 783,450 

11 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0103 6100080010 100 783,450 783,450 783,450 

12 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0103 6100080010 120 783,450 783,450 783,450 

13 Функционирование  Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации местных администраций  

810 0104     5268,593 4899,632 4546,773 

14 Непрограммные расходы администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

810 0104 6200000000   5268,593 4899,632 4546,773 

15 Функционирование администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

810 0104 6210000000   5268,593 4899,632 4546,773 

16 Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограммных 

расходов администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0104 6210080210   5177,856 4808,894 4456,035 

17 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0104 6210080210 100 3922,011 3824,702 3471,843 

18 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0104 6210080210 120 3922,011 3824,702 3471,843 

19 Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления в рамках непрограммных 

расходов администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0104 6210080210   1202,300 981,192 981,192 

20 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0104 6210080210 200 1202,300 981,192 981,192 

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0104 6210080210 240 1202,300 981,192 981,192 

22 Расходы на осуществление части полномочий по исполнению 

бюджета 

810 0104 6210080620   90,737 90,738 90,738 

23 Межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 500 90,737 90,738 90,738 

24 Иные межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 540 90,737 90,738 90,738 

25 Прочие расходы 810 0104 6210080210   53,545 3,000 3,000 

26 Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 0104 6210080210 850 53,545 3,000 3,000 

27 Резервные фонды  810 0111 6210080220   1,000 1,000 1,000 

28 

Резервный фонд в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского 

района 

810 0111 6210080220   1,000 1,000 1,000 

29 Иные бюджетные ассигнования 810 0111 6210080220 800 1,000 1,000 1,000 

30 Резервные средства 810 0111 6210080220 870 1,000 1,000 1,000 

31 Другие общегосударственные вопросы 810 0113     1111,515 1111,515 1111,515 

32 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0113 0200000000   1097,511 1097,511 1097,511 

33 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0113 0230000000   1097,511 1097,511 1097,511 

34 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230080130   830,911 900,911 900,911 

35 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0113 0230080130 100 830,911 900,911 900,911 

36 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0113 0230080130 120 830,911 900,911 900,911 

37 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230080130   266,600 196,600 196,600 

38 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230080130 200 266,600 196,600 196,600 

39 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0113 0230080130 240 266,600 196,600 196,600 

40 Осуществление государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий в 

рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230075140   14,004 14,004 14,004 

41 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230075140 200 14,004 14,004 14,004 



 

 

 

 

6 

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0113 0230075140 240 14,004 14,004 14,004 

43 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 0200     432,000 450,702 0,000 

44 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 810 0203     432,000 450,702 0,000 

45 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0203 0200000000   432,000 450,702 0,000 

46 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

810 0203 0230000000   432,000 450,702 0,000 

47 Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0203 0230051180   432,000 450,702 0,000 

48 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0203 0230051180 100 421,914 450,702 0,000 

49 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0203 0230051180 120 421,914 450,702 0,000 

50 Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0203 0230051180   10,086 0,000 0,000 

51 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0203 0230051180 200 10,086 0,000 0,000 

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0203 0230051180 240 10,086 0,000 0,000 

53 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

810 0300     1917,350 1895,309 1895,309 

54 Обеспечение пожарной безопасности 810 0310     1917,350 1895,309 1895,309 

55 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0310 0200000000   1917,350 1895,309 1895,309 

56 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0310 0220000000   1917,350 1895,309 1895,309 

57 Обеспечение деятельности (оказания услуг) 

подведомственных учреждений в рамках мероприятия 

"Создание условий противопожарной безопасности МО 

«Каптыревский сельсовет» Шушенского района 

810 0310 0220080120   1895,309 1895,309 1895,309 

58 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0310 0220080120 100 1670,931 1670,931 1670,931 

59 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0310 0220080120 110 1670,931 1670,931 1670,931 

60 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 0220080120 200 224,378 224,378 224,378 

61 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0310 0220080120 240 224,378 224,378 224,378 

62 Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Шушенского района "Защита 

населения и территорий Шушенского района от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 

810 0310 02200S4120   11,611 0,000 0,000 

63 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 200 11,611 0,000 0,000 

64 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 240 11,611 0,000 0,000 

65 Прочие расходы 810 0310 0220080120   10,430 0,000 0,000 

66 Расходы на оплату налогов, пеней , штрафов, госпошлин 810 0310 0220080120 850 10,430 0,000 0,000 

67 Национальная экономика 810 0400     1790,217 1095,911 1121,911 

68 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 810 0409     1790,217 1095,911 1121,911 

69 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0409 0200000000   1790,217 1095,911 1121,911 

70 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0409 0210000000   1790,217 1095,911 1121,911 

71 Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, ремонт, капитальный ремонт в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0409 0210080110   1651,306 957,000 983,000 

72 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 0210080110 200 1651,306 957,000 983,000 

73 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0409 0210080110 240 1651,306 957,000 983,000 

74 Расходы на содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в рамках отдельного мероприятия 

муниципальной программы "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0409 0210091790   138,911 138,911 138,911 

75 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 0210091790 200 138,911 138,911 138,911 



 

 

 

 

7 

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0409 0210091790 240 138,911 138,911 138,911 

77 Жилищно-Коммунальное хозяйство 810 0500     2916,018 2945,017 3030,017 

78 Благоустройство 810 0503     885,766 864,765 949,765 

79 Муниципальная программа "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0503 0200000000   885,766 864,765 949,765 

80 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0503 0210000000   885,766 864,765 949,765 

81 Организация уличного освещения и его обслуживание в 

рамках мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0503 0210080210   690,766 690,766 690,766 

82 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210080210 200 690,766 690,766 690,766 

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0503 0210080210 240 690,766 690,766 690,766 

84 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0503 0210080310 200 195,000 173,999 258,999 

85 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0503 0210080310 240 195,000 173,999 258,999 

86 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

810 0505     2030,252 2080,252 2080,252 

87 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной 

программы "Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0505 0230000000   2030,252 2080,252 2080,252 

88 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

810 0505 0230080130   2030,252 2080,252 2080,252 

89 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 100 1868,752 1918,752 1918,752 

90 Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0505 0230080130 120 1868,752 1918,752 1918,752 

91 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 200 160,500 160,500 160,500 

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 240 160,500 160,500 160,500 

93 Прочие расходы 810 0505 0230080130   1,000 1,000 1,000 

94 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130   1,000 1,000 1,000 

95 Расходы на оплату налогов, пеней , штрафов, госпошлин 810 0505 0230080130 850 1,000 1,000 1,000 

96 Молодежная политика 810 0707     25,000 25,000 25,000 

97 Организационно-воспитательные работы с молодежью 810 0707 0100000000   25,000 25,000 25,000 

98 Муниципальная программа «Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревского 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0707 0100000000 200 25,000 25,000 25,000 

99 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревского 

сельсовет"" Шушенского района 

810 0707 0110000000   25,000 25,000 25,000 

100 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0707 0110080020 240 25,000 25,000 25,000 

101 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 810 0800     1,000 1,000 1,000 

102 Культура 810 0801     1,000 1,000 1,000 

103 Непрограммные расходы администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

810 0801 6200000000   1,000 1,000 1,000 

104 Функционирование администрации Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

810 0801 6210000000   1,000 1,000 1,000 

105 Непрограммные расходы на частичное возмещение расходов 

по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры 

810 0801 6210087000   1,000 1,000 1,000 

106 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0801 6210087000 500 1,000 1,000 1,000 

107 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0801 6210087000 540 1,000 1,000 1,000 

108 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ           347,309 700,168 

  ИТОГО РАСХОДОВ         15186,283 14495,985 14156,283 

 

Приложение № 5 к Решению № 106 от 15.03.2022 

Приложение № 6 к Решению № 94 от 22.12.2021 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Каптыревского сельсовета и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Каптыревского 

сельсовета Шушенского района на 2022 год плановый период 2023-2024 годов 

тыс.руб 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей бюджетных 

средств и наименование показателей бюджетной классификации 

Целевая 

статья 

 Вид 

расходов 

Раздел, 

Подраздел 

Сумма на год 

          2022 2023 2024 

1 Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района             

2 Функционирование Высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

    0102 940,140 940,140 940,140 

3 Непрограммные расходы представительного органа 6100000000     1723,590 1723,590 1723,590 



 

 

 

 

8 

4 Глава муниципального образования в рамках непрограммных 

расходов представительного органа 

6100080020     940,140 940,140 940,140 

5 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6100080020 100   940,140 940,140 940,140 

6 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6100080020 120   940,140 940,140 940,140 

7 Общегосударственные вопросы 6100080020 120 0100 940,140 940,140 940,140 

8 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

6100080020 120 0102 940,140 940,140 940,140 

9 Функционирование законодательных(представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

    0103 783,450 783,450 783,450 

10 Председатель представительного органа муниципального 

образования в рамках непрограммных расходов представительного 

органа муниципального образования 

6100080010     783,450 783,450 783,450 

11 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6100080010 100   783,450 783,450 783,450 

12 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6100080010 120   783,450 783,450 783,450 

13 Общегосударственные вопросы 6100080010 120 0100 783,450 783,450 783,450 

14 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

6100080010 120 0103 783,450 783,450 783,450 

15 Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной.власти субъектов 

Российской Федерации местных администраций  

    0104 5270,593 4901,632 4548,773 

16 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

6200000000     5270,593 4901,632 4548,773 

17 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

6210000000     5270,593 4901,632 4548,773 

18 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

6210080210     3922,011 3824,702 3471,843 

19 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210080210 100   3922,011 3824,702 3471,843 

20 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6210080210 120   3922,011 3824,702 3471,843 

21 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210080210 120 0100 3922,011 3824,702 3471,843 

22 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

6210080210 120 0104 3922,011 3824,702 3471,843 

23 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

6210080210     1202,300 981,192 981,192 

24 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

6210080210 200   1202,300 981,192 981,192 

25 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6210080210 240   1202,300 981,192 981,192 

26 Общегосударственные вопросы 6210080210 240 0100 1202,300 981,192 981,192 

27 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

6210080210 240 0104 1202,300 981,192 981,192 

28 Расходы на осуществление части полномочий по исполнению 

бюджета 

6210080620     90,737 90,738 90,738 

29 Межбюджетные трансферты 6210080620 500   90,737 90,738 90,738 

30 Иные межбюджетные трансферты 6210080620 540   90,737 90,738 90,738 

31 Общегосударственные вопросы 6210080620 540 0100 90,737 90,738 90,738 

32 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

6210080620 540 0104 90,737 90,738 90,738 

33 Прочие расходы 6210080210   0100 53,545 3,000 3,000 

34 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 6210080210 850 0104 53,545 3,000 3,000 

35 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета 

6210080220     1,000 1,000 1,000 

36 Резервные средства 6210080220 800   1,000 1,000 1,000 

37 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6210080220 870   1,000 1,000 1,000 

38 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

6210080220 870 0100 1,000 1,000 1,000 

39 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета Шушенского района 

6210080220 870 0111 1,000 1,000 1,000 

40 Непрограммные расходы на частичное возмещение расходов по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 

6210087000     1,000 1,000 1,000 

41 Межбюджетные трансферты 6210087000 500   1,000 1,000 1,000 

42 Иные межбюджетные трансферты 6210087000 540 0800 1,000 1,000 1,000 

43 Культура, кинематография 6210087000 500 0801 1,000 1,000 1,000 

44 Культура 6210087000 540 0801 1,000 1,000 1,000 

45 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

0200000000     8167,100 7498,454 7158,752 



 

 

 

 

9 

46 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0230000000     3573,767 3642,469 3191,767 

47 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для 

обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230080130     1097,511 1097,511 1097,511 

48 Общегосударственные вопросы 0230080130 100   830,911 900,911 900,911 

49 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230080130 120   830,911 900,911 900,911 

50 Общегосударственные вопросы 0230080130 120 0100 830,911 900,911 900,911 

51 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 120 0113 830,911 900,911 900,911 

52 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

0230080130 200   266,600 196,600 196,600 

53 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230080130 240   266,600 196,600 196,600 

54 Общегосударственные вопросы 0230080130 240 0100 266,600 196,600 196,600 

55 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 240 0113 266,600 196,600 196,600 

56 Осуществление государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

0230075140     14,004 14,004 14,004 

57 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

0230075140 200   14,004 14,004 14,004 

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230075140 240   14,004 14,004 14,004 

59 Общегосударственные вопросы 0230075140 240 0100 14,004 14,004 14,004 

60 Другие общегосударственные вопросы 0230075140 240 0113 14,004 14,004 14,004 

61 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА     0200 432,000 450,702 0,000 

62 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и 

прочие расходы" 

0230051180     432,000 450,702 0,000 

63 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0230051180     421,914 450,702 0,000 

64 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

фунций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0230051180 100   421,914 450,702 0,000 

65 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230051180 120   421,914 450,702 0,000 

66 Национальная оборона 0230051180 120 0200 421,914 450,702 0,000 

67 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 120 0203 421,914 450,702 0,000 

68 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0230051180 200   10,086 0,000 0,000 

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230051180 240   10,086 0,000 0,000 

70 Национальная оборона 0230051180 240 0200 10,086 0,000 0,000 

71 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

0230051180 240 0203 10,086 0,000 0,000 

72 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для 

обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230080130     2030,252 2080,252 2080,252 

73 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

фунций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0230080130 100   2030,252 2080,252 2080,252 

74 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230080130 120   1868,752 1918,752 1918,752 

75 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 120 0500 1868,752 1918,752 1918,752 

76 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 120 0505 1868,752 1918,752 1918,752 

77 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0230080130 200   160,500 160,500 160,500 

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230080130 240   160,500 160,500 160,500 

79 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 240 0500 160,500 160,500 160,500 

80 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 240 0505 160,500 160,500 160,500 

81 Прочие расходы 0230080130     1,000 1,000 1,000 

82 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 0230080130 850 0505 1,000 1,000 1,000 

83 Образование     0700 25,000 25,000 25,000 

84 Молодежная политика      0707 25,000 25,000 25,000 

85 Организационно-воспитательные работы с молодежью 0100000000   0707 25,000 25,000 25,000 

86 Муниципальная программа Каптыревского сельсовета "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0100000000   0707 25,000 25,000 25,000 

87 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы 

Каптыревского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0110000000   0707 25,000 25,000 25,000 

88 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0110080020 240 0707 25,000 25,000 25,000 

89 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0220000000     1917,350 1895,309 1895,309 



 

 

 

 

10 

90 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0220080120     1905,739 1895,309 1895,309 

91 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

фунций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0220080120 100   1670,931 1670,931 1670,931 

92 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0220080120 110   1670,931 1670,931 1670,931 

93 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220080120 110 0300 1670,931 1670,931 1670,931 

94 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 110 0310 1670,931 1670,931 1670,931 

95 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220080120 200   224,378 224,378 224,378 

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0220080120 240   224,378 224,378 224,378 

97 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220080120 240 0300 224,378 224,378 224,378 

98 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 240 0310 224,378 224,378 224,378 

99 Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Шушенского района "Защита населения 

и территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 

02200S4120     11,611 0,000 0,000 

100 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02200S4120 200   11,611 0,000 0,000 

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

02200S4120 240   11,611 0,000 0,000 

102 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

02200S4120 240 0300 11,611 0,000 0,000 

103 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 11,611 0,000 0,000 

104 Прочие расходы 0220080120   0300 10,430 0,000 0,000 

105 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0220080120 850 0310 10,430 0,000 0,000 

106 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0210000000     2675,983 1960,676 2071,676 

107 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, ремонт , капитальный ремонт в рамках мероприятия 

"Развитие благоустройства" 

0210080110     1651,306 957,000 983,000 

108 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080110 200   1651,306 957,000 983,000 

109 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210080110 240   1651,306 957,000 983,000 

110 Национальная экономика 0210080110 240 0400 1651,306 957,000 983,000 

111 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210080110 240 0409 1651,306 957,000 983,000 

112 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0210091790 200 0409 138,911 138,911 138,911 

113 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210091790 240 0409 138,911 138,911 138,911 

114 Субсидии бюджетам сельских поселений на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за 

счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги Шушенского района" муниципальной 

программы Шушенского района "Развитие транспортной системы" 

0210091790   0409 138,911 138,911 138,911 

115 Национальная экономика 0210091790 200 0409 138,911 138,911 138,911 

116 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210091790 240 0409 138,911 138,911 138,911 

117 Жилищно Коммунальное хозяйство     0500 885,766 864,765 949,765 

118 Благоустройство     0503 885,766 864,765 949,765 

119 Организация уличного освещения и его обслуживание в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

0210080210     690,766 690,766 690,766 

120 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080210 200   690,766 690,766 690,766 

121 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210080210 240   690,766 690,766 690,766 

122 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080210 240 0500 690,766 690,766 690,766 

123 Благоустройство 0210080210 240 0503 690,766 690,766 690,766 

124 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

0210080310     195,000 173,999 258,999 

125 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080310 200   195,000 173,999 258,999 

126 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210080310 240   195,000 173,999 258,999 

127 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080310 240 0500 195,000 173,999 258,999 

128 Благоустройство 0210080310 240 0503 195,000 173,999 258,999 

129 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ         347,309 700,168 

  ИТОГО РАСХОДОВ       15186,283 14495,985 14156,283 

 

Приложение № 6 к Решению № 106 от 15.03.2022 

Приложение № 8 к Решению от 22.12.2021 № 94   

 

Межбюджетные трансферты, направляемые бюджету муниципального образования Шушенский район из бюджета сельского поселения Каптыревского 

сельсовета в 2022 году и плановый период 2023-2024 годов  

№ строки Наименование полномочия Сумма, тыс.руб. 

2022 год 2023 год 2024год 

1 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий по исполнению бюджета поселения: 

90,737 90,738 90,738 



 

 

 

 

11 

2 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета поселения 

на осуществление части полномочий для создания условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры. 

1,000 1,000 1,000 

Всего 91,737 91,738 91,738 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 15.03.2022                                                                                                       с. Каптырево                                                                                        № 107 

 

О внесении изменений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 20.09.2013г. № 189 (в ред. реш. от 24.12.2019 № 196; от 16.02.2021 № 31) «Об 

утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений МО «Каптыревский сельсовет» 

 

Руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Каптыревского сельсовета, Законом Красноярского края № 10-

4659 от 24.12.2020 г., Каптыревский сельский   Совет депутатов   

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 20.09.2013г. № 189 (в ред. реш. от 24.12.2019 г № 196; от 16.02.2021 № 31) «Об 

утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений МО «Каптыревский сельсовет»» следующие изменения: 

1.1.  Пункт 3 Решения изложить в новой редакции: 

«3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, 

использованию муниципальной собственности и местному самоуправлению». 

1.2.  В преамбуле Приложения к Решению исключить слова: 

«муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система Каптыревского сельсовета», муниципального казенного 

учреждения культуры «Библиотечная система Каптыревского сельсовета»».  

1.3.  В пункте 1.4 статьи 1 исключить слова: 

«муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная система Каптыревского сельсовета», муниципального казенного 

учреждения культуры «Библиотечная система Каптыревского сельсовета», 

1.4.  В   абзаце втором пункта 4.3. раздела 4   Приложения к Решению слова «20 468 рублей» заменить словами «22 224 рубля». 

1.5. Приложения № 1, № 2, № 3   к Положению изложить в новой редакции согласно приложениям к данному Решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным 

отношениям, использованию муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

3.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Сельчанка» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2022 

года. 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                               О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                         О.Н. Горлов 

 

 

Приложение 1 

к ПОЛОЖЕНИЮ о системе оплаты труда работников муниципальных 

учреждений МО «Каптыревский сельсовет» 

 

Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного персонала, используемое при определении размера 

должностного оклада руководителя учреждения с учетом отнесения учреждения к группе по оплате труда руководителей учреждений 

 

№ п/п Учреждения Количество средних окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников основного 

персонала учреждения 

  I группа по оплате 

труда 

II группа по оплате 

труда 

III группа по оплате 

труда 

IV группа по оплате 

труда 

 1 2 3 4 5 

 Муниципальное казенное учреждение 

«Пожарное ДЕПО Каптыревского 

сельсовета» 

2,0-2,2 1,7-1,9 1,4-1,6 1,3 

 

Приложение 2 

к ПОЛОЖЕНИЮ о системе оплаты труда работников муниципальных 

учреждений МО «Каптыревский сельсовет» 

 

Показатели для отнесения учреждений к группе по оплате труда руководителей учреждений 

 

. Группы по оплате труда учреждений пожарной безопасности       

Показатели 
Группы по оплате труда руководителей учреждений 

I II III IV 

Численность работников по штату, человек свыше 15 11-15 7-10 до 6 

Количество населения, которому оказываются 

государственные услуги, тыс. человек 

свыше 6 4,5-6 3,1–4,5 до 3 

Количество населенных пунктов, 

обслуживаемых учреждением 

свыше 12 10-12 6-9 до 5 

 

Приложение 3 

к ПОЛОЖЕНИЮ о системе оплаты труда работников муниципальных 

учреждений МО «Каптыревский сельсовет» 

 

Предельное количество должностных окладов руководителей учреждений, 

учитываемых при определении объема средств на выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений  

 

№ 

n/n 

Учреждения Предельное  количество должностных окладов руководителя 

учреждения, подлежащих  централизации, в год 

1 Муниципальное казенное учреждение «Пожарное ДЕПО Каптыревского сельсовета» до 20,0 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

12 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

                                                                                                                              с. Каптырево 

от 15.03.2022                                                                                                                                                                                                                         № 108 

 

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2022 

год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 

(с изменениями и дополнениями), решением Каптыревского сельского Совета депутатов от 15.04.2016 № 45 «Об утверждении Положения  «О Порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью Каптыревского сельсовета»» (с изменениями и дополнениями)  руководствуясь статьями 22, 52 

Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский  сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2022 

год, согласно приложению, к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 07.10.2021 № 71вн «Об утверждении Прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2021 год». 

3. Контроль за   исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, использованию муниципальной   

собственности и местному самоуправлению. 

4.  Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в местной газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                                    О.А. Шейбина 

                     

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                              О.Н. Горлов 

 

Приложение к Решению 

Каптыревского сельского Совета депутатов 

от 15.03.2022 № 108 

 

Прогнозный план (программа) 

Приватизации муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 2022 год 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Каптыревский сельсовет» на 

2022 год (далее - Прогнозный план приватизации) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 

21.12.2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" (далее - Закон о приватизации). 

1.2. Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет», в собственность физических и (или) юридических лиц. 

1.3. Основные цели и задачи приватизации в муниципальном образовании «Каптыревский сельсовет»: 

1.3.1. Повышение эффективности использования муниципального имущества для социально-экономического развития муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет»; 

1.3.2. Осуществление приватизации муниципального имущества, не обеспечивающего решение вопросов местного значения муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет» в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

1.3.3. Формирование доходов бюджета муниципального образова ния «Каптыревский сельсовет» . 

1.4. Уполномоченным органом по продаже муниципального имущества и земельных участков, на которых находится муниципальное имущество, 

является администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района. 

1.5. Требования, установленные Прогнозным планом приватизации, обязательны для исполнения органами местного самоуправления, предприятиями и 

организациями, независимо от форм собственности, а также физическими лицами. 

 

2. Классификация объектов муниципальной собственности по возможности приватизации 

2.1. Объекты муниципальной собственности, приватизация которых запрещена: 

2.1.1. Учреждения, финансирование или дотирование которых более чем на 50% осуществляется за счет бюджетных средств;  

2.1.2. Административные здания, имущество, находящееся на балансе органов местного самоуправления и обеспечивающее их деятельность; 

2.1.3. Объекты тепло-, водо-, энергообеспечения;  

2.1.4. Движимые и недвижимые объекты исторического и культурного наследия, хранящиеся в архивах, библиотеках, включая помещения и здания, в 

которых они расположены; 

2.1.5. Учреждения культуры; 

2.1.6. Архивы и фонды поселения; 

2.1.7. Автомобильные дороги общего пользования местного значения; 

2.1.8. Объекты муниципальной собственности, являющиеся памятниками истории и культуры; 

2.1.9. Иное имущество, не подлежащее приватизации в соответствии с федеральным законодательством.  

2.2. Критерии отбора объектов, включаемых в Прогнозный план приватизации: 

2.2.1. Объекты не являются социально значимыми, не участвуют в деятельности, направленной на решение вопросов местного значения 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет» в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

2.2.2. Объекты требуют для восстановления значительных капитальных затрат. 

2.3. Прогнозный перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования «Каптыревский сельсовет», подлежащих 

приватизации в 2022 году, приведен в приложении № 1. 

2.4. Изменения и дополнения в Прогнозный перечень объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2022 году, вносятся по 

решению Каптыревского сельского Совета депутатов.   

 

3. Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества 

3.1. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается Главой Каптыревского сельсовета в форме постановления 

Администрации Каптыревского сельсовета в соответствии с Прогнозным планом приватизации. 

Администрация Каптыревского сельсовета в течение 7 дней информирует Каптыревский сельский Совет депутатов о каждом принятом Главой 

Каптыревского сельсовета решении об условиях приватизации. 

3.2. Решение об условиях приватизации муниципального имущества должно содержать следующие сведения: 

- наименование имущества и иные данные, позволяющие индивидуализировать указанное имущество; 

- способ приватизации имущества; 

- начальную цену имущества; 

- условия рассрочки платежа (в случае ее предоставления); 

- условия конкурса (в случае продажи имущества на конкурсе); 

- иные необходимые для приватизации имущества сведения. 

 

4. Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества  

4.1. Информация о приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет» в сети "Интернет", а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения и нформации о 

проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации. 

4.2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на сайте продавца 



 

 

 

 

13 

муниципального имущества в сети "Интернет". 

4.3. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на сайтах в сети "Интернет" не менее чем  за тридцать 

дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом.  

4.4. Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на сайтах в сети "Интернет" в т ечение десяти 

дней со дня принятия этого решения. 

4.5. По решению администрации Каптыревского сельсовета в информационном сообщении о продаже муниципального имущества указываю тся 

дополнительные сведения о подлежащем приватизации имуществе. 

4.6. Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит размещению на сайтах в сети "Интернет" в течение десяти 

дней со дня совершения указанных сделок. 

4.7. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит опубликованию в официальном печатном издании муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет» - газете «Сельчанка». 

 

Приложение № 1 

к Прогнозному плану (программе) 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет» на 2022 год 

 

Прогнозный перечень объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности муниципального образования «Каптыревский сельсовет», 

подлежащих приватизации в 2022 году 

№ 

п/п 

Наименование объекта Местонахождение объекта Общая площадь 

помещения 

(здания), кв.м. 

Площадь 

земельного 

участка, кв.м. 

Предполагаемый 

период 

1. здание, назначение: нежилое здание, 

кадастровый (или условный) 

номер: 24:42:2802001:154 

Российская Федерация, Красноярский 

край, Шушенский район, 

Каптыревский сельсовет, с. Шунеры, 

ул. Зеленая, д. 10 

34,3  I-IV квартал 2022 

Земельный участок. Категория земель: земли 

населенных пунктов. Разрешенное использование: 

Для размещения объектов социального и 

коммунально-бытового назначения, кадастровый 

(или условный) номер: 24:42:2802001:49 

Российская Федерация, Красноярский 

край, Шушенский район, 

Каптыревский сельсовет, с. Шунеры, 

ул. Зеленая, уч. 10 

 2700  

2. Земельный участок. Категория земель: земли 

населенных пунктов. Разрешенное использование: 

Для индивидуального жилищного строительства, 

кадастровый (или условный) 

номер: 24:42:2805001:65 

Российская Федерация, Красноярский 

край, Шушенский район, 

Каптыревский сельсовет, с. Саянск, ул. 

Зеленая, уч. 22 

 2000 I-IV квартал 2022 

3. Земельный участок. Категория земель: земли 

населенных пунктов. Разрешенное использование: 

Для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый (или условный) 

номер: 24:42:2804001:24 

Красноярский край, Шушенский 

район, п. Шарып, ул. Большая, 69 

 2095 I-IV квартал 2022 

4. Земельный участок. Категория земель: земли 

населенных пунктов. Разрешенное использование: 

Для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый (или условный) 

номер: 24:42:2801002:1560 

Россия, Красноярский край, 

Шушенский район, с. Каптырево, ул. 

Победы, 23 

 2492 I-IV квартал 2022 

 здание, назначение: нежилое здание, 

кадастровый (или условный) 

номер: 24:42:2801003:759 

Российская Федерация, Красноярский 

край, Шушенский район, 

Каптыревский сельсовет, с. 

Каптырево, ул. Победы, 23 

105,3   

5. Земельный участок. Категория земель: земли 

населенных пунктов. Разрешенное использование: 

Для ведения личного подсобного хозяйства, 

кадастровый (или условный) 

номер: 24:42:2801001:1345 

Россия, Красноярский край, 

Шушенский район, с. Каптырево, ул. 

Большая, 61 

 20727 I-IV квартал 2022 

 здание, назначение: нежилое здание, 

кадастровый (или условный) 

номер: 24:42:2801001:739 

Российская Федерация, Красноярский 

край, Шушенский район, 

Каптыревский сельсовет, с. 

Каптырево, ул. Большая, 61 

900,8   

6. Транспортное средство: ГАЗ 53, г.в. 1982, 

регистрационный знак У 488 ОЕ24 

   I-IV квартал 2022 

7. Транспортное средство: ЕРАЗ 654, г.в. 1986, транзит 

МТ3548/24 

   I-IV квартал 2022 

8. Транспортное средство: ПАЗ 32054, г.в. 2006, 

регистрационный знак О 148 КО24 

   I-IV квартал 2022 

9. Транспортное средство: ЗИЛ 130, г.в. 1969, 

регистрационный знак 5085 КЯР 

   I-IV квартал 2022 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  

РЕШЕНИЕ 

                                с. Каптырево 

от 15.03.2022                                                                                                                                                                                                                                           № 109 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 90/вн от 24.11.2021 «Об утверждении Регламента Каптыревского 

сельского Совета депутатов»   

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», 

в соответствии с Законом красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264  «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных 

должностей, должностей главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицам, замещающими указанные должности, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», со статьёй 26 Устава Каптыревского 

сельсовета,  руководствуясь статьями  22,  26  Устава Каптыревского сельсовета, в соответствии с п. 3  статьи 41 Регламента Каптыревского сельского Совета 

депутатов, Каптыревский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 90/вн от 24.11.2021 «Об утверждении Регламента Каптыревского сельского Совета 

депутатов» следующие изменения и дополнения:  

1.1.    Пункт 1 статьи 7 изложить в новой редакции: 

«1. Решение о прекращении полномочий депутата в связи с утратой доверия принимается Каптыревским сельским Советом депутатов на основании  



 

 

 

 

14 

поступивших в  Совет депутатов, заявления Губернатора  Красноярского края о применении  данной меры ответственности, решения суда в случае, если вопросы 

об установлении фактов недостоверности и неполноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера, представленных 

депутатом,  рассматривались в судебном порядке, сведения, поступившие из органов прокуратуры по результатам надзорных мероприятий». 

1.2. Абзац 1 пункта 3 статьи 18 дополнить предложением: «Закрытое заседание сессии не может проводиться по вопросу принятия решения о 

применении к депутату Каптыревского сельского Совета депутатов, Главе Каптыревского сельсовета мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 

40 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

1.3.  Пункт 1 статьи 23 изложить в новой редакции: 

«1. Решение Совета принимается открытым или тайным голосованием». 

1.4.    Пункт 3 статьи 23 исключить. Нумерацию последующих пунктов изменить. 

1.5. Абзац второй пункта 2 статьи 24 исключить. 

1.6. Пункт 8 статьи 24 исключить. Нумерацию последующего пункта изменить. 

1.7. В пункте 1 статьи 27 слова «представительного органа муниципального образования» заменить словами «Каптыревского сельского Совета 

депутатов». 

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по правопорядку, социальной защите населения, здравоохранению, 

образованию, культуре и делам молодёжи. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                                        О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                  О.Н. Горлов 

   

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18 марта 2022 года                         с. Каптырево                                                   № 27 

 

О внесении изменения в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 15.02.2019 № 17 «Об утверждении административного регламента 

исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального 

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет»»   

 

 

В целях приведения постановления администрации Каптыревского сельсовета от 15.02.2019 № 17 «Об утверждении административного регламента 

исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального 

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет»» в 

соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 18 Устава Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Протест Прокуратуры Шушенского района от 09.03.2022 № 7-02-2022 на постановление администрации Каптыревского сельсовета от 15.02.2019 № 

17 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет»», удовлетворить.   

2. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 15.02.2019 № 17 «Об утверждении административного регламента 

исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального 

контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет»» 

следующие изменения: 

2.1. в пункте 2.2.1 слова «двадцать рабочих дней» заменить словами «десять рабочих дней»; 

2.2. Подпункт 15 пункта 1.5.2. изложить в следующей редакции: 

 «15) осуществлять внесение информации в федеральную государственную информационную систему «Единый реестр проверок» в соответствии с 

Правилами формирования и ведения единого реестра проверок, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2015 № 415 «О 

правилах формирования и ведения единого реестра проверок»;». 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельчанка».  

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                              О.Н. Горлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, Шушенский 

район, с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531,  

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 8 от 18 марта 2022 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется бесплатно) 

Издатель и распространитель издания: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

 


